



על-הכוונת



החות'ים

מאז חודש אוקטובר 2023 משגרים החות'ים מתימן תקיפות לעומק שטח מדינת ישראל באמצעות טילים וכטב"מים, במטרה לפגוע באזרחים ובחיילים ובניסיון להפריע למלחמה ברצועת עזה ובחזית הצפון. היכרות עם האויב, מאפייניו ומטרותיו עשויה לתרום להבנת ההקשרים הרחבים של משימת צה"ל ופעילות הכוחות.

מי הם החות'ים?

החות'ים הם ארגון טרור אסלאמי-שיעי הפועל בתימן, המהווה חלק מציר ההתנגדות של איראן לישראל ולמערב. הארגון, ששמו הרשמי הוא אנצאר אללה (أنصار الله - תומכי האל), צמח בשנות התשעים מתוך השבט החות'י, השייך לקבוצה מהאסלאם השיעי המכונה "זיידים" - קבוצה אסלאמית הקיימת כמעט רק בצפון-מערב תימן, ומהווה כ-30% מאוכלוסיית המדינה. השבט עצמו נקרא על שם חוסיין בדר א-דין אל-חות'י, מנהיגם הראשון.

בתפיסתם האידיאולוגית מחזיקים החות'ים בעיקרון המוקאומה (مقاومة - התנגדות), ולכן עוינים את העולם המערבי ובמיוחד את ארצות-הברית וישראל. **הסמל הרשמי של הארגון הוא: "מוות לאמריקה, מוות לישראל, קללה על היהודים, ניצחון לאסלאם"**. מתוך כך, הם מתנגדים גם לממשלים הנתפסים בעיניהם פרו-מערביים, כמו ערב הסעודית, הממשל התימני הרשמי וארגונים אחרים. תפיסת ההתנגדות למערב היא זו שהביאה את הארגון לתקוף את ישראל מתחילת המלחמה.

כיצד פעלו החות'ים בשנים האחרונות?

במסגרת תפיסת ההתנגדות שלהם, פעלו החות'ים באופן מזוין כנגד השלטון התימני הרשמי, וכחלק ממלחמת האזרחים המתמשכת בתימן השתלטו על שטחים נרחבים במערב המדינה, לאורך חופי הים האדום. עם התחזקותם, החלו גם לפעול נגד מדינות אחרים במרחב, המנהלות לתפיסתם מדיניות פרו-מערבית. **הם רקמו קשרים הדוקים עם איראן, שהחלה לספק להם משאבים, מימון ואמצעי לחימה, והצטרפו לציר ההתנגדות שמובילה איראן כנגד ישראל והמערב**. כיום, מונה הצבא החות'י כמה עשרות אלפי חיילים, והצטייד גם בנשק איראני מתקדם כמו טילים וכטב"מים המסוגלים להגיע לטווחים ארוכים ולכן גם לאיים על מטרות בישראל.



סמל החות'ים



דגל החות'ים



החות'ים

כיצד פעלו החות'ים מתחילת המלחמה?

בשל התנגדותם למדינת ישראל והיותם חלק מציר ההתנגדות, החלו החות'ים לתקוף את ישראל כבר בימיה הראשונים של מלחמת "חרבות ברזל". הם שיגרו לעברה טילים וכטב"מים - מעל למאות איומים שונים שנשלחו לעבר מטרות אזרחיות וצבאיות ברחבי הארץ. בנוסף לתקיפות בשטח ישראל, מהווים החות'ים איום על מיצרי באב אל-מנדב, המחברים בין האוקיאנוס ההודי והים האדום - בכך הם גם מאיימים על נתיבי הסחר העולמי המחברים בין המזרח הרחוק ובין תעלת סואץ והים התיכון, החוצים דרך מיצרים אלו. בחודשים האחרונים התקיפו החות'ים מאות פעמים ספינות העוברות באזור, במטרה מוצהרת לפגוע בספינות שיעדן ישראל. הפגיעה בסחר הכלל עולמי הביאה להקמת קואליציה רב-לאומית באזור, שמטרתה להגן על נתיבי השיט. במסגרת פעילות זו, תקפו חלק מהמדינות החברות בקואליציה מטרות של החות'ים בתוך תימן עצמה החל מינואר 2024, והן ממשיכות בפעילותן במרחב עד היום.

כיצד פועלת ישראל כנגד האיום הח'ותי?

כוחות צה"ל תקפו פעמיים מטרות בשימוש שלטון הטרור החות'י במערב תימן:



- **מבצע "יד ארוכה"** - ביום שבת, ה-20 ביולי 2024, תקפו מטוסים של חיל-האוויר מטרות בנמל חודידה שבתימן. המבצע תוכנן בנוהל קרב מזורז, ובמהלכו שהו באוויר עשרות מטוסים; מטוסי התדלוק תדלקו את מטוסי הקרב כדי להאריך את טווח הטיסה שלהם, ומטוסי האיסוף והמודיעין סיפקו תמונת מצב אווירית בזמן אמת. עם חצייתם לשטח האויב, היה על צוותי-האוויר להתכונן למפגש עם איומים שיכלו להפתיע אותם בדרכם למשימה. בהכוונת אגף המודיעין, כשחלפו מעל היעד, תקפו המטוסים מטרות צבאיות בנמל הימי המהווה נתיב אספקה להעברת אמצעי לחימה איראניים לארגון ומקור כלכלי משמעותי עבורו.



- **התקיפה בראס עיסא וחודידה** - ביום ראשון, ה-29 בספטמבר 2024, במבצע אווירי רחב היקף, תקפו מטוסי קרב, מטוסי תדלוק ומודיעין מטרות בשימוש צבאי של הארגון, וביניהן תחנות כוח והנמל הימי, אשר משמשים לייבוא נפט ואמצעי לחימה מאיראן.